[image: image1.png]

	Ирбейский районный Совет депутатов

	Красноярского края

	Р Е Ш Е Н И Е

	ПРОЕКТ

_________2025                                 с. Ирбейское                                 № _________
О внесении изменений в решение Ирбейского районного Совета депутатов
от 19.12.2024 № 38-303р «О районном бюджете на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»
Руководствуясь статьями 20,28 Устава Ирбейского района, Ирбейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Ирбейского районного Совета депутатов
от 19.12.2024 № 38-303р «О районном бюджете на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.1 пункта 1 решения «Основные характеристики районного бюджета на 2025 год и плановый период 2026 - 2027 годов» изложить в следующей редакции:
«1.1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2025 год:

1.1.1 прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета
в сумме 1 580 085 019,36 рублей;

1.1.2 общий объем расходов районного бюджета в сумме 1 631 790 548,23 рублей;

1.1.3 дефицит районного бюджета в сумме 51 705 528,87 рублей;

1.1.4 источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 51 705 528,87 рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.»;
1.2. Абзац 4 подпункта 12.1 пункта 12 решения «Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений района» изложить в следующей редакции:

«3) иные межбюджетные трансферты на 2025 год в сумме 130 231 607,89 рублей, на 2026 год в сумме 68 521 900,0 рублей, на 2027 год в сумме
58 731 800,0 рублей, в том числе:»;
1.3. Подпункт 12.1 пункта 12 решения «Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений района» дополнить абзацем следующего содержания:
«иные межбюджетные трансферты на поддержку самообложения граждан для решения вопросов местного значения на 2025 год в сумме 1 196 664,0 рубля, на 2026 год в сумме 0 рублей, на 2027 год в сумме 0 рублей.»;

1.4. Подпункт 13.1 пункта 13 решения «Предоставление бюджетных кредитов» изложить в следующей редакции:

«13.1. Администрация Ирбейского района, вправе при наличии свободных денежных средств районного бюджета, выдавать муниципальным образованиям района бюджетные кредиты без предоставления муниципальными образованиями обеспечения исполнения своих обязательств по возврату указанных кредитов , уплате процентов и иных платежей сроком
на 1 год, в общем размере не более 3 000 000 рублей на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в процессе исполнения бюджетов муниципальных образований района, на покрытие дефицитов местных бюджетов, а также на осуществление мероприятий, связанных с ликвидацией стихийных бедствий и техногенных аварий.»;

1.5. Приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 12 к решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1-7 к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию по финансам, бюджету, собственности, экономической и налоговой политике.
3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования в печатном издании «Ирбейский вестник».

	Председатель Ирбейского

районного Совета депутатов

                                                    ____________ В.В. Анохина
	Глава района

                                                                                                                                                       _______________ О.В. Леоненко